
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 

Area Affari Generali  Determinazione n. 15  Del 23/03/2018  Originale 

  

Registro Generale N. 114  
Del 23/03/2018  

  

Oggetto: Affidamento servizio di assistenza software atti amministrativi JSibac 
anno 2018, in favore della Ditta Alphasoft.  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

  
Visto il decreto del Sindaco n°2 del 20.12.2017, con il quale veniva individuato il Responsabile di 
Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°3 deI 30.01.2017 inerente l’approvazione del 
Bilancio per l’anno 2017; 
 
Vista la determinazione del responsabile degli affari generali n°02 del 02.01.2012 con la quale si è 
provveduto ad affidare alla Ditta Mem Informatica di Nuoro l’installazione del software J-Sibac per 
la gestione delle determinazioni e delibere; 
 
Atteso che dal 2012 al 2017 si è provveduto ad affidare alla Ditta Mem Informatica di Nuoro 
l’assistenza per i software forniti, tra i quali J-Sibac; 
 
Richiamate le note n°43 del 10.01.2018 e n°62 del 11.01.2018 rispettivamente inviata dalla ditta 
Alphasoft con sede a San Salvatore Telesio (BN) e della ditta Mem Informatica di Nuoro, con le 
quali ci veniva comunicato che gli applicativi J-Sibac a far data dall’anno 2018 non venivano più 
gestiti dalla Mem Informatica di Nuoro e che il titolare del medesimo programma è la ditta 
Alphasoft e che la stessa fa parte del gruppo Halley Informatica; 
 
Atteso che a seguito di accordi telefonici, veniva inviata una prima convenzione di assistenza, 
protocollo 144 del 23.01.2018 e che avendo rilevato nella stessa delle parti non chiare si è 
provveduto ad inviare una richiesta di chiarimenti, propria nota 465 del 07.03.2018; 
 
Vista la successiva proposta di contratto per l’anno 2018 presentata dalla Alphasoft per il tramite 
della Halley Informatica, protocollo 594 del 22.03.2018, con la quale inoltre vengono chiariti i 
quesiti posti; 
 
Atteso che il servizio di assistenza offerto è necessario per l’operatività del software; 
 
Ritenuto pertanto opportuno affidare il servizio di assistenza al software J-Sibac – atti 
amministrativi - a favore della ditta Alphasoft con sede a San Salvatore Telesio (BN) per una spesa 
complessiva di € 378,20 compresa Iva;  
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;  

DETERMINA 
 

Di approvare lo schema di contratto presentato dalla ditta Alphasoft con sede a San Salvatore 
Telesio (BN), Strada provinciale Telese/Alife, P.I. 00937790624, inerente l’assistenza al software 



J-Sibac – atti amministrativi - in dotazione dell’Ente per l’anno 2018 e per una spesa complessiva 
di € 378,20; 
 
Di dare atto che a seguito dell’approvazione del bilancio per l’anno 2018 si provvederà 
all’effettuazione del relativo impegno di spesa. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Antonella Deiana  Dott.ssa Antonella Deiana  

  



  

  

_____________________________________________ 

  

  

  

Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 

  

DAL 28/03/2018  

AL 12/04/2018  

  

  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  

 


